662

Valerius, Venerius, Volusius, aut I in his, *impudens, iecur, (focum), iucundum*, errabit, quod hae litterae, cum praecedunt, ne uocales quidem sunt.

7 Item ex eodem libro uerba haec sunt:

Inter litteram N et G est alia uis, ut in nomine *anguis* et *angari* et *ancorae* et *inrepat* et *incurrit* et *ingenius*. In omnibus enim his non uerum N, sed adueterinum ponitur. Nam N non esse lingua indicio est; nam si ea littera esset, lingua palatum tangeret.

8 Alio deinde in loco ita scriptum: 'Graecos non tantae inscitiae arcesso qui OY ex O et Y scripserunt, (quantae) qui EI ex E et I, illud enim inopia fecerunt, hoc nulla re subacti.'

\$6 fr. 53 Sw. \$7 fr. 54 \$8 fr. 55

1 del. Heraeus: locus Hertz 4-5 N<sup>12</sup> om. δ 4 ancorae] angore δ 5 enim om. δ 6 indicio] indicio I/Q: iudicio Z: indicio OX<sup>2</sup>N: iudicio F si ea] sic a fδ 8 alio] alo F 9 oo ex o et u] rec. pauci, Hertz 1853 (oo iam de Buxis): oy ex o et y fere Fy: oy ex o et δ: G rec. aliquot add. de Buxis ai ex e et i rec. paucissimi, Shurtlevant 1920: 130 = 1940: 40 (et iam de Buxis): et ex e et i (ei Q) fere ψ\*

663

recte fecisse, quod disciplinas acroaticas quibus ab eo ipse eruditus foret libris foras inuolgasset: 8 'Nam qua' inquit 'alia te praestare ceteris poterimus, si ea quae ex te accepimus omnium prosus fient communia? quippe ego doctrina anteire malim quam copiis atque opulentis.' 9 Rescripsit ei Aristoteles ad hanc sententiam: 'Acroaticos libros, quos editos quereris et non proinde ut arcana absconditos, neque editos scito esse neque non editos, quoniam his solis cognobiles erunt (qui nos audiuerunt).'

10 Exempla utrarumque litterarum sumpta ex Andronici philosophi libro subdidi; an autem prosus in utriusque epistula breuitatis elegantissimae filium tenuissimum†.

11 *Ἀλέξανδρος Ἀριστοτέλει εὐ πράττειν.*

οὐκ ὀρθῶς ἐποίησας ἐκδόνς τοὺς ἀκρατικούς τῶν λόγων· τίνι γάρ 15  
διόχομεν ἡμεῖς τῶν ἄλλων, εἰ καθ' ὅς ἐπαιδευθῆμεν λόγους, οὐτοι  
πάντων ἔχονται κοινοί; ἐγὼ δὲ βουλοίμην ἂν ταῖς περὶ τὰ ἄριστα  
ἐμπειρίας ἢ ταῖς δυνάμειν διαφέρειν. Ἐρωω.

12 *Ἀριστοτέλης βασιλεῖ Ἀλέξανδρον εὐ πράττειν.*

ἔγραψάς μοι περὶ τῶν ἀκρατικῶν λόγων οἰόμενος δεῖν αὐτοὺς  
φυλάττειν ἐν ἀπορήτοις· ἴσθι οὖν αὐτοὺς καὶ ἐκδεδομένους καὶ μὴ 20  
ἐκδεδομένους, ξυνητοὶ γάρ εἰσιν μόνοις τοῖς ἡμῶν ἀκούσασιν. ἔρωω,  
Ἀλέξανδρε βασιλεῦ.

13 Hoc ego uerbum ξυνητοὶ γάρ εἰσιν uno itidem uerbo dicere aliud non repperi quam est scriptum a M. Catone in sexta origine: 'Itaque ego' inquit 'cognobiliorem cognitionem esse 25 arbitror.'

E Exempla epistularum Alexandri regis et Aristotelis philosophi Graeca ita uti sunt edita; eaque in linguam Latinam uersa

§10 test. 75f §§11-12 Arist. priu. 1 Plezia (§11 = Alex. ep. 1 Hercher, §12 = Arist. T23.4 Cigou = fr. 662 Rose) = test. 69c Düring

8-9 add. Hertz 11 An] amauit de Buxis: en Rose 12 tenuissimum (assecutus sim nescio) Hertz: tenuerim nescio Domsté 1920b: 204 23 uerbo] uersu §

1 Percontabar Apollinarem Sulpicium, cum eum Romae adulescentulus sectarer, qua ratione diceretur habeo curam uestri aut miserereor uestri et iste casus uestri eo in loco quem uideretur habere casum rectum. 2 Is hic mihi ita respondit: 'Quaeris' inquit 'ex me quod mihi quoque est iamdiu in perpetua quaestione. Videtur enim non uestri oportere dici, sed uestrum, sicuti Graeci locuntur: ἐπιμελοῦμαι ὑμῶν, κήδομαι ὑμῶν, in quo loco ὑμῶν aptius uestrum dicitur quam uestri et habet casum nominandi, quem tu rectum appellasti, (uos). 3 Inuenio tamen' inquit 'non paucis in locis nostri atque uestri dictum, non uestrum aut uestrum. L. Sulla rerum gestarum libro secundo: "Quod si fieri potest ut etiam nunc nostri uobis in mentem ueniat, nosque magis dignos credatis quibus ciuibus quam hostibus utamini quique pro uobis potius quam contra uos pugnemus, neque nostro neque maiorum nostrorum immerito nobis id contingeret." 4 Terentius in Phormione:

ita plerique ingenio sumus omnes, nostri nosmet paenitet.

5 Afranius in Togata:

nescioqui nostri miseritust tandem deus.

6 Et Laberius in Necomantia

dum diutius detinetur, nostri oblitus est.

§3 RRHst 23 E3 §4 Phorm. 172 §5 u. 417 R. = 418 Daviault §6 fr. 43 Pan.

2 (habere casum) habeo δ 3 iste P<sup>v</sup>γ: isti P<sup>v</sup>δ 8-19 et habet—miseritus est om. δ 9 add. hic Hertz 1853, post nominandi, Ascensius 1524 11 quod X<sup>v</sup>: quo ψ 13 creditis Lion: creditis ψ 15 immerito Madvig 1873: 612: merito ψ 18 Togata l. q. prosthala: titulum agrotuit Hitorrius 19 miseritus v<sup>h</sup>ic, Ribbeck: miseritus ψ 21 detinetur] retinetur X7

7 'Dubium porro' inquit 'non est quin eodem haec omnia casu dicantur, *nostri* (*paenitet*, *nostri*) *oblitus est*, *nostri miserius est*, quo dicitur *mei paenitet*, *mei miserius est*, *mei oblitus est*. 8 *Mei* autem casus interrogandi est, quem genetiium grammatici uocant, et ab eo declinatur quod est *ego*. {Huius deinde pluratiuum est *nos*. 5 *Tui* aequae declinatur ab eo quod est *tu*; huius itidem pluratiuum est *uos*.} 9 Sic namque Plautus declinauit in Pseudolo in hisce uersibus:

si ex te tacente fieri possem certior,  
ere, quae miseriae te tam misere macerent,  
duorum labori ego hominum parsissem lubens  
mei te rogandi et tuis respondendi mihi.

*Mei* enim Plautus hoc in loco non ab eo dixit quod est *meus*, sed ab eo quod est *ego*. 10 Itaque si dicere uelis *patrem mei pro patrem meum*, quo Graeci modo τὸν πατέρα μου dicunt, inusitate quidem, sed recte profecto eaque ratione dices, qua Plautus dixit *labori mei pro labori meo*. 11 Haec autem ipsa ratio est in numero pluratiuo, qua Gracchus *misereri uestrum* dixit et qua M. Cicero *contentio uestrum* et *contentione nostrum* dixit, quaque item ratione Quadrigarius in annali undeciesimo uerba haec posuit: 20 "C. Mari, ecquando te nostrum et rei publicae misereritur?"

'Cur igitur Terentius *paenitet nostri*, non *nostrum*, et Afranius *nostri miserius est*, non *nostrum*? 12 Nihil hercle' inquit 'mihi de ista re in mentem uenit, nisi auctoritas quaedam uetustatis non

89 Pseud. 3-6 §11 C. Gracch. fr. 64 Malc. Cic. Planc. 16; De const. ac-  
cus. 37 Quact. 24 F86 §12 Most. 280

2 add. Fr. Skutsch miserius Xr : miseritus FON quo de Buxis : quod Y  
5 del. Fraenkel 1949\* 10 miseriae te tam misere Fy, Plaut. : miserie et amiserae  
(animi- Z) δ 12 et (tui) tis uel tuitis fere Fy : et uitis Z : et inris Q : etui cod.  
A Plauti : et te cod. B Plauti : tui Non. 804 (501. 14) : corr. Carrio, G. J. Vossius 1635:  
iii. 169-70, Fraenkel 1949\* respondendum (-dum Z) ibidem δ 15 quo δ: quod Fy  
15-24 inusitate... auctoritas om. δ 18 et qual aqua. O<sup>ss</sup>. et quam X 21 ec  
quando de Buxis : et quando Y

mimis anxie neque superstitiose loquentis. Nam sicuti multi-  
fariam scriptum est *uestrorum* pro *uestrum*, ut in Plauti  
Mostellaria in hoc uersu:

uerum illuc esse maxima pars uestrorum intellegit,

5 cum uellet *maxima pars* dicere *uestrum*, ita nonnumquam *uestri*  
quoque dictum est pro *uestrum*. 13 Sed procul dubio qui rectis-  
sime loqui uolet *uestrum* potius dixerit quam *uestri*. 14 Et idcirco  
inportunissime' inquit 'fecerunt qui in plerisque Sallusti exem-  
plaribus scripturam istam sincerissimam corruerunt. Nam  
cum ita in Catilina scriptum esset: "Saepe maiores uestrum  
miseriti plebis Romanae", *uestrum* obleuerunt et *uestri* super-  
scripserunt. Ex quo in plures libros mendae istius 'indoless'  
manauit.'

15 Haec memini mihi Apollinarem dicere, eaque tunc ipsum  
ita ut dicta fuerant notauit.

15 F Quaesitum atque tractatum utrum siet rectius dicere *habeo curam* (*uestri* an)  
*uestrum*